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نگـــــره
 نامه سفیر ایران به دبیرکل سازمان 

ملل مطرح کرد: 
امکان طراحی حمله سایبری 

به آلبانی توسط منافقین 
  فرمان آلبانی در دست کدام کشور است؟

آرمان ملی:  دی راما، نخست وزیر آلبانی  
روز چهارشنبه ۱۶ شهریور با اعلام قطع 
روابط دیپلماتیک این کشور با ایران گفت 
که از دیپلمات ها و کارمندان سفارت ایران 
در تیرانا خواسته شده است تا در عرض 
۲۴ ساعت خاک آلبانی را ترک کنند. او 
در پیامی ویدئویی ادعا کرد که این واکنش 
شدید با میزان خطر حملات سایبری 
ایران که تهدیدی برای زیرساخت های 
خدمات عمومی و هک و سرقت ارتباطات 
دولتی بوده است، تناسب دارد. آلبانی در 
۱۳۹۷ نیز غلامحسین محمدنیا،  سال 
سفیر ایران در این کشور را با اتهام به خطر 
انداختن امنیت کشور اخراج کرده بود. 
سفارت ایران در آلبانی از آن زمان در سطح 

کاردار اداره می شد. 
  اتهامات به ایران

۱8 شهریور پس از آنکه آلبانی با طرح 
برخی اتهامات واهی مدعی شد که روابط 
دیپلماتیک خود با ایران را به دلیل حمله 
سایبری قطع می کند، سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل متحد به این مساله واکنش 
نشان داد. دوجاریک به عنوان سخنگوی 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
گفت: ما هیچ اطلاعات مستقلی در مورد 
اینکه آیا این حمله سایبری رخ داده است 
یا خیر نداریم. این مقام ارشد سازمان 
ملل همچنین در ادامه افزود: »تحقیق 
جهت بررسی صحت و سقم حمله سایبری 
به آلبانی موضوعی نیست که برعهده 
سازمان ملل باشد و ما نیز این اختیار 
را نداریم.« تا اینکه روز گذشته سفیر و 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد در نیویورک در نامه ای 
به دبیرکل این سازمان اتهامات اخیر 
دولت آلبانی علیه جمهوری اسلامی ایران 
را بی اساس خواند و تاکید کرد: کشورم به 
دروغ متهم به حمله سایبری شد. نماینده 
دائم کشورمان در این نامه که رونوشت آن 
به رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد 
ارسال شده، افزود: جمهوری اسلامی ایران 
هرگونه انتساب حمله سایبری ادعایی 
به زیرساخت های آلبانی را قاطعانه رد و 
محکوم می کند. در نتیجه، اتهاماتی که به 
ایران وارد شده است، کاملا بی اساس بوده 
و رد می شود. ایروانی همچنین تصریح 
کرد: اینگونه ادعاهای ساختگی و کذب 
تنها با جعل و فرضیات طرح شده با اهداف 
سیاسی مطرح شده است. علاوه بر این، با 
توجه به ماهیت و ویژگی های فنی فضای 
سایبری، ایران نسبت به امکان طراحی 
و اجرای طیف وسیعی از سناریوهای 
حمله سایبری توسط شواهد جعلی و 
ساختگی برای انتساب این حملات به 
دولت ها هشدار می دهد. در نامه نماینده 
دائم ایران اشاره شده که جمهوری 
اسلامی ایران بار دیگر بر موضع پایدار 
خود تاکید می کند که فضای سایبری و 
و فناوری های مرتبط با آن باید صرفاً برای 
اهداف صلح آمیز استفاده شود و دولت ها 
باید با همکاری، مسئولانه و با رعایت کامل 
حقوق بین الملل قابل اعمال اقدام کنند. 
ایران این رویکرد را در فضای سایبری 
بین الملل حفظ می کند که مبتنی بر رفتار 
هنجاری و مسئولانه دولت در زمان صلح 
است. همچنین سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
ما به اتفاق یکدیگر در کنار آلبانی در پی 
حمله به زیرساخت های اطلاعاتی این 
کشور ایستاده ایم. آلبانی و دیگر متحدان، 
دولت ایران را مسئول این حمله سایبری 
می دانند. ما قویا این اقدامات سایبری را 
محکوم می کنیم. ناتو و متحدانش از آلبانی 
در تقویت توانایی های دفاع سایبری اش 
حمایت می کنند تا بتواند در آینده در 
مقابل این فعالیت های سایبری ایستادگی 
و آن ها را دفع کند. ناتو در بخشی از بیانیه 
خود تاکید کرده است که در آینده در 
مقابل چنین فعالیت های سایبری شدیدتر 
برخورد می کند و برای دفاع و مقابله علیه 
تهدیدات سایبری ازجمله از طریق پاسخ 
همگانی احتمالی اقدام خواهد کرد. 
ینس استوتلنبرگ، دبیرکل ناتو نیز روز 
پنج شنبه با محکوم کردن این حمله در 
توییتی نوشت: متخصصان ناتو و متحدان 
در حال کمک کردن هستند. ناتو به بالا 
آوردن گارد خود برای جلوگیری، دفاع 
و مقابله دربرابر تهدیدات سایبری متعهد 
است. پیش از ناتو، آمریکا و انگلیس نیز 
در اقدامی هماهنگ این حمله را محکوم 
کرده بودند. انگلیس در بیانیه ای اعلام 
کرد که مرکز امنیت ملی سایبری این 
کشور با اطمینان قریب به یقین هکرهای 
مرتبط با جمهوری اسلامی را مسئول 
نهادهای  به  گسترده  سایبری  حمله 
دولتی آلبانی در ماه ژوئیه امسال می داند. 
عربستان سعودی نیز در بیانیه ای حملات 
سایبری ادعایی علیه آلبانی را محکوم کرد؛ 
حملاتی که ادعا می شود از سوی ایران 

انجام شده است. 

محمود  – مطهره شفیعی:  آرمان ملی 
احمدی نژاد، رئیس جمهور دولت های نهم و 
دهم در گفت وگویی که چندسال پیش با رادیو 
اروپای آزاد انجام داد، در پاسخ به این سوال که 
توئیتر در زمان شما فیلتر شد و برای استفاده از 
آن از چه فیلترشکنی استفاده می کنید؟، گفت: 
»همان هایی که فیلتر می کنند، خودشان هم 
فیلترشکن می فروشند.« این بخش از گفت وگو 
روز گذشته باز نشر شد و اذهان زیادی به سمت 
حواشی این روزهای پسر معاون رئیس جمهور 
رفت. در روزهای اخیر شایعه شده که اپلیکیشن 
وی پی ان بترنت/Betternet متعلق به حمید 
رضازاده است. از سوی دیگر دولت رئیسی اقدامی 
برای رفع فیلتر نداشته و شاید این تضاد سبب 
شده که دیروز این بخش از اظهارات احمدی نژاد 

پررنگ شود. 
  دردسر فرزندان برای پدر؟

چند روز قبل مهدی عرفاتی دبیر شورای 
اطلاع رسانی دولت جمهوری اسلامی ایران در 
توئیتی که وحید یامین پور هم آن را بازتوئیت 
کرد نوشت: »اخیرا فرزند یک معاون وزیر برای 
ادامه تحصیل در یک کشور خارجی ویزا گرفته 
بود و قصد خروج داشت که به محض اطلاع 
رئیس جمهور، دستور صادر شد؛ »اگر فرزند 
رفت، پدر هم برود!« گذشت اون دوران که افتخار 
مقامات عالی دولت، اقامت فرزندانشان در خارج 
از کشور باشد. مسئولان مراقب گشت ارشاد 
باشند.« جدا از فرزند انسیه خزعلی که حضورش 
در خارج کشور به تایید مادرش رسید، شایعه 
حضور فرزند گزینه معرفی شده برای وزارت 
کار هم به گوش می رسد. چندی قبل کیومرث 
سرمدی واله )نماینده اسدآباد و عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس( در مصاحبه با ایلنا در پاسخ به 
سوالی مبنی بر شائبه حضور فرزندان زاهدی وفا 
سرپرست کنونی وزارت کار در خارج از کشور و 
شانس او برای اخذ تایید دولت گفت: در زمینه 
وزیر پیشنهادی کار نیز علاوه بر تعهد و تخصص 

فنی که جزء شاخص های انقلابی و جهادی است، 
بحث درباره زندگی شخصی افراد نیز مدنظر است 
و بنابر قانون باید احراز شود که فرزندان وزیر 
پیشنهادی نیز در کشور بیگانه ساکن هستند. 
البته مواردی مثل اقامت موقت یا ماموریت 
خارجی برای یک ارگان دولتی جزء این قانون 
نیست و باید مورد مشخص اقامت و زمان مشخص 
شود. در غیر این صورت به طور مشخص مجلس 
وظیفه قانونی خود را در مورد اجرای قانون منع 
مسئولیت افراد دارای اقوام خارج کشور را انجام 
خواهد داد. چند روز پیش عبدالرضا داوری، 
مشاور سابق احمدی نژاد در توییتی نوشت: 
»حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمدهادی 
زاهدی وفا که توسط رئیس جمهور برای وزارت 
رفاه به مجلس معرفی شده است، سال های ۷۱ تا 
۷۳ و 8۰ تا 8۲، در کانادا حضور داشته، و هر دو 
دخترش فاطمه و زهرا در همین ادوار در کانادا 

متولد شده و تابعیت کانادایی دارند.«
  فرزندان زاهدی وفا هم.... 

علاوه بر اینها روز گذشته نماینده رشت در 
مجلس در گفت وگو با »انتخاب« درباره تاثیر 

شائبه حضور فرزندان زاهدی وفا، سرپرست 
کنونی وزارت کار در خارج از کشور و شانس او 
برای گرفتن رأی اعتماد از وزرا، گفت: »در رابطه 
با گزینه پیشنهادی وزارت کار از دولت انتظار 
داشتیم حداقل بخشی از نظرات مجلس را در 
نظر بگیرد و بعد گزینه خود را معرفی کند. آقای 
زاهدی وفا تقریبا سه ماه سرپرست این وزارتخانه 
بودند ولی تعامل، ارتباط گیری، گزارش دهی و 
پاسخ دهی ایشان به سوالات نمایندگان، صفر 
بوده است.« جبار کوچکی نژاد ادامه داد: »از 
اعضای کمیسیون اجتماعی هم که کمیسیون 
تخصصی این وزارتخانه هستند، سوال کردم و 
گویا آن ها هم تمایلی به ایشان ندارند. بنابراین 
امر رای گیری برای ایشان در مجلس سخت 
خواهد بود.« نماینده مردم رشت در مجلس 
خاطرنشان کرد: »معتقدم که دولت باید بیشتر 
به نظرات مجلس توجه می کرد، چراکه مجلس 
است که باید به وزیر رأی اعتماد دهد. همچنین 
این مساله که فرزندان  ایشان در خارج از کشور 
هستند، خط قرمز ماست. اگر اثبات شود که 
ایشان یا فرزاندان شان در خارج از کشور هستند، 

خط قرمزی است که مجلس تحت هیچ شرایطی 
زیربار نمی رود.« از سوی دیگر ظاهرا برخی 
نمایندگان دل خوشی از زاهدی وفا ندارند چنانکه 
روز گذشته سید محمد حسینی، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، در واکنش به اینکه گفته می شود 
دولت در ابتدای تشکیل کابینه از افراد دارای 
توانایی بالا نسبت به بقیه استفاده می کند و وقتی 
که این افراد استیضاح می شوند افراد ضعیف تری 
نسبت به قبلی ها روی کار می آیند گفت: خیر به 
این ترتیب نیست و حداقل اینکه در مورد زاهدی 
وفا این گونه نیست، چرا که در آغاز به کار این 
دولت نیز بحث استفاده از زاهدی وفا به عنوان 
وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی مطرح 
بود اما خود او کارهای علمی را ترجیح می داد. 
زاهدی وفا فرد توانمندی است و استاد برخی از 
این عزیزان است که انشاا... به خوبی می تواند این 
کار را انجام دهد. او درباره رویکرد منفی مجلس 
نسبت به حضور زاهدی وفا در وزارت کار افزود: 
مجلس یک نقطه ضعفی که از زاهدی وفا مطرح 
می کند این است که در این سه ماه با نمایندگان 
تعامل نداشته است در مقابل زاهدی وفا نیز 
می گوید ماموریت سه ماهه داشتم و هیچ گونه 
مسئولیتی نداشتم تنها مسئولیت من این بود که 
بتوانم به این وزارتخانه رسیدگی و مشکلات آن را 
حل کنم و مسائل بازنشستگی، تامین اجتماعی 
و مباحث دیگر مانند شستا و شرکت های متعدد 
که بسیار اهمیت دارند را برطرف کنم. حسینی 
خاطرنشان کرد: لذا زاهدی وفا می گوید که وقت 
خود را روی حل موارد مذکور گذاشته و چنانچه 
به عنوان مثال رئیس مجلس او را خواسته با 
یکدیگر دیدار کرده و جلسه گذاشته اند و یا اگر در 
کمیسیون از زاهدی وفا دعوت کرده اند او به آنجا 
رفته اما زاهدی وفا مانند بقیه وزرا که در روزهای 
دوشنبه با نمایندگان ملاقات می کنند این کار را 
انجام نداده و در این مورد برنامه ای نداشته است. 
البته اگر در آینده به صورت قطعی زاهدی وفا 

مسئول شود رویه تغییر خواهد کرد. 

  »آرمان ملی« نگاه ها به عملکرد یک ساله دولت سیزدهم را بررسی می کند

تخریب دولت روحانی برای موفق جلوه دادن دولت رئیسی
     شورای ائتلاف نیروهای انقلاب:  دولت سیزدهم تفاوت دولت میدانی با کارتابلی را نشان داد 

آرمان ملی-  حمید شجاعی: بیش از 
یک سال از روی کارآمدن دولت آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی می گذرد و در این مدت ۱۳ 
ماهه دولت عملکردهای موفق و ناموفقی را در 
حوزه های مختلف از خود برجای گذاشته است. 
با این حال هستند برخی جریانات که حتی بر 
عملکردهای مورد انتقاد دولت نیز مهر تایید 
می زنند و همه نقصان  و کاستی ها را به گردن 
دولت قبل می اندازند. و در حالی که دیگر بیش 
از یک سال گذشته و  باید پاسخگوی عملکردها 
باشد. حال اینکه برخی با تخریب دولت قبل و 
مهم تر از آن دفاع بد از دولت می خواهند این 
دولت را موفق ترین دولت جلوه دهند .  اگر هم 
قرار بر حمایت باشد بهتر است حامیان با دیدی 
همه جانبه نگر به دفاع از دولت بپردازند. نه اینکه 
با تخریب دولت قبلی بخواهند عملکرد دولت 
متبوعشان را کاملا موفق و بی نقص جلوه دهند. 

  دفاع بد از دولت
»دفاع نکردن بهتر از بد دفاع کردن است« 
این گزاره ای است که می توان شاهد مثال های 
بسیاری برای آن در مسائل مختلف آورد، اما در 
شرایط فعلی و در این مقال متوجه عده ای از 
حامیان دولت سیزدهم است که بدون در نظر 
گرفتن شرایط جامعه در حوزه های مختلف، 
نحوه عملکرد دولت، نتایج به دست آمده، نوع 
نگاه مردم به دولت و سطح اعتماد عمومی صرفا 
به طور یکجانبه به حمایت از دولت می پردازند و 
کاستی ها و نقصان ها را نادیده می گیرند. از این 
رو است که به نظر می رسد باید بیشتر به آرا و 
عقاید عده ای تکیه کرد که در کنار محسنات و 

عملکردهای مثبت؛ نقاط ضعف و کاستی های 
عملکردی دولت را نیز می بینند. آنچه که مسلم 
است همگان بر این باورند که باید به دولت 
کمک کنیم تا در راستای حل مشکلات جامعه و 
کشور موفق باشد. لذا در این میان هیچ شخص 
یا جریانی از کمک به دولت دریغ ندارد. اما اینکه 
برخی جریانات چشم خود را بر واقعیت های 
موجود در جامعه ببندند دولت و عملکردش 
را مبرا از اشتباه بدانند امری است که نه تنها 
صحیح نیست بلکه شاید خود رئیس جمهور 
نیز این دست حمایت های  از دولتش را نپذیرد. 
بله؛ دولت سیزدهم در حوزه هایی مثل بهداشت 
و سلامت مخصوصا در ماجرای کنترل ویروس 
کرونا و مسائل پیرامون آن بسیار خوب عمل 
کرد و مورد تایید هم قرار گرفت. در حوزه ارتباط 
با همسایگان نیز عملکرد مطلوبی داشت. اما 
دولت در مهم ترین آزمون خود که از قضا بر پایه  
وعده هایی در همین حوزه   توانست  به فعالیت 
بپردازد و پس از یک سال چندان موفقیتی 
حاصل کند. چه اینکه وضع معیشتی مردم و 
شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه به خوبی نشان 
می دهد که عملکرد اقتصادی دولت  طی یک 
سال گذشته چگونه و از چه قرار بوده است. 
بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان نیز بر 
همین مبنا عملکرد دولت را نه چندان موفق 
ارزیابی کرده اند، چراکه  با گذشت ۱۳ ماه از 
عملکرد دولت هنوز از برنامه اقتصادی هفت 
هزار صفحه ای دولت خبری نشده است. عملکرد 
وزارتخانه های اقتصادی و تیم اقتصادی دولت 
نیز به نحوی بوده که قاطبه کارشناسان معتقد 

به تغییرات در برنامه ها و کارگزاران اقتصادی 
دولت هستند. با همه این احوال نارضایتی 
عمومی نیز به جهت افزایش لجام گسیخته 
قیمت ها در بازارهای مختلف از جمله مایحتاج 
عمومی به طور کامل قابل مشاهده است و اعتماد 
عمومی کاهش یافته است . اما جالب اینجا است 
که برخی جریانات با وجود همه این مسائل با 
فرار به جلو دولت سیزدهم را دولتی بی کم و 
کاست با شاخص های عملکردی بالا در همه 
حوزه ها به ویژه حوزه اقتصادی دولت می دانند 
و همه مشکلات کشور را متوجه دولت روحانی 

می کنند. 
  تخریب روحانی حمایت از رئیسی

چندی پیش بود که دولت سیزدهم از 
یکسالگی خود عبور کرد و به همین مناسبت 
دبیرخانه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اقدام به 
تهیه گزارشی تحلیلی از عملکرد و رویکرد دولت 
سیزدهم نموده که در آن ابتدا دولت روحانی 
را مورد عنایت قرار داده و سپس به حمایت 
از دولت رئیسی پرداخته است.  در بخشی از 
این گزارش آمده است: »مروری بر کارنامه 
اقتصادی دولت روحانی نشان می دهد، رویکرد 
و عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم به چه میزان 
برای کشور تهدیدزا و نگران کننده بوده است. 
در بخش دیگری از این گزارش آمده همچنین 
در هشت سال دولت روحانی حجم نقدینگی 
8 برابر شد و از ۴۷۹ هزار میلیارد تومان در 
پایان دولت دهم به ۳8۲۰ هزار میلیارد تومان 
در پایان دولت دوازدهم رسید. اقتصاددانان 
می دانند که این رشد وحشتناک نقدینگی چه 

تبعات تورمی ایجاد و تاثیرات مخربی بر اقتصاد 
کشور دارد. سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت 
سیزدهم پس از در دست گرفتن سکان ریاست 
قوه مجریه تلاش کرد با حضور میدانی در 
استان های مختلف کشور، از نزدیک در جریان 
مشکلات قرار گیرد تا تفاوت میان مدیریت 
میدانی با کارتابلی را نشان بدهد. دولت سیزدهم 
تنها دولت مختص تهرانی ها نبود. گواه این 
گزاره، انجام ۳۱ سفر استانی و ۵۰ سفر به 
شهرستان های رئیس جمهور همراه با اعضای 
کابینه دولت طی ۵۳ هفته گذشته است. افزون 
بر این سفرهای استانی رسمی رئیس جمهور و 
اعضای هیات دولت، سایر وزرا و مقامات دولت 
سیزدهم نیز در طول یک سال گذشته بالای 
8۰ سفر استانی با رویکرد مساله محوری و حل 
مسائل داشته اند. با این حساب، مردم همه 
استان های کشور طی ۱۲ ماه گذشته حداقل 
دو و گاهی سه بار میزبان رئیس جمهور و وزرای 
دولت بوده اند. حوزه های مختلف دیگری نیز 
بوده اند که در این گزارش به آنها اشاره شده اما 
صرفا با رویکرد حمایتی و بدون ذره ای انتقاد. 
پرسش اینجا است که چرا در اینگونه مطالب و 
گزارش ها از مطالبات بر زمین مانده و در نهایت 
وضعیت زندگی مردم و واقعیات موجود در 
جامعه صحبتی به میان نمی آید؟ اصولگرایان 
جریان مقابل خود را به حمایت بی شائبه از 
دولت روحانی متهم می کردند اما حال مشاهده 
می شود که تنها با گذشت یک سال چشم بر 
واقعیت های جامعه بستند و صرفا به حمایت از 

دولت می پردازند.

 احمد مازنی در گفت وگو با »آرمان ملی« 
مطرح کرد

 ریزش آرای اصولگرایان
 در انتخابات بعدی!

   لزوم سخن گفتن دولت با مردم 
آرمان ملی – احسان اسقایی: دولت سیزدهم 
در توجیه وضع موجود تلاش دارد عامل شرایط فعلی 
را دولت قبل نشان دهد.    افراد جامعه با گذشت یک 
سال از عمر دولت به مطالبه گری می پردازند و این 
سوال را دارند که مگر قرار نبود در شرایطی که دولت 
و مجلس همسو شده اند، شرایط در حوزه اقتصادی 
و... بهبود قابل توجهی داشته باشد . احمد مازنی 
فعال سیاسی اصلاح طلب درباره عملکرد دولت 
سیزدهم با »آرمان ملی« به گفت وگو پرداخته که 

در ادامه می خوانید. 
  دولت با توجه به وضعیت اقتصادی موجود 
مشکلات را به نوعی متوجه دولت دوازدهم 
کند. کاری که برخی دولت های قبل هم کردند 
و توانستند با این شیوه حداقل در طول دو سال 
اول حکمرانی خود موفق شوند . چرا دولت 

سیزدهم با این شرایط روبه رو شده است؟
مسئولان فعلی در ایام انتخابات وعده هایی دادند 
که در عمل نتوانستند آن هارا انجام دهند بنابراین 
دچار وضعیت کنونی شدند. معیشت مهم ترین 
مسأله ای است که جامعه با آن دست به گریبان 
است. مسئولان اصرار دارند دستاوردهایی برای خود 
ساخته و معرفی کنند. این رویه نیز هیچ تغییر مثبتی 
در روابط دولت و مردم ایجاد نخواهد کرد. اگر دولت 
علاقه مند نزدیکی به مردم است، باید در معنای 
واقعی کلمه مشکلات را با مردم در میان  گذارد. آنچه 
تحت عنوان جراحی اقتصادی در دستور کار دولت 
قرار دارد، باید توجیه علمی پیدا کند. گرانی های 
اخیر حتما دلایلی دارد و لازم است این دلایل با 
مردم در میان گذاشته شود. دولت باید توضیح دهد 
که اگر جنگ اوکراین علت گرانی است این علت تا 
چه میزان بر افزایش قیمت ها اثرگذاشته است. عدم 
توافق بین ایران و۵+۱ تا چه میزان بر روی گرانی ها 
تأثیر گذاشته است. چرا دولت نتوانست به وعده های 
اقتصادی خود عمل کند و جامعه را دچار تردید کرد. 
  چرا اصولگرایان با ادبیاتی مانند »بانی 

وضع موجود« درصدد فرار به جلو هستند؟
قریب به یکسال از عمر دولت اصولگرا و حدود دو 
سال و نیم از عمر مجلس می گذرد اما اصولگرایان 
چندان پرونده روشنی از عملکرد خود ندارند که به 
بدنه اجتماعی خود منتقل کنند. قطعا اصولگرایان در 
انتخابات بعد با ریزش آرا روبه رو خواهند شد بنابراین 
در چنین شرایطی  مشکلات را به گردن دولت قبل 
می اندازند. یک سال از عمرش گذشته و  شرایط ثابت  
نمانده  است . مجلس یازدهم هم باید پاسخ دهد. 
دولت هم باید دستاورد یکسال در قدرت بودن را 
توضیح دهد. دولتمردان و نمایندگان مجلس هنوز 
فکر می کنند با فرار به جلو می توانند افکار عمومی 

را قانع کنند. 
  چرا نتوانسته  اند نوعی آرامش در اقتصاد  

فضای عمومی جامعه ایجاد کنند؟ 
دولت تمامی مدیران با تجربه را کنار  گذاشته است. 
اکنون مدیرانی که در طول چند دهه بحران تجربه 
اندوخته بودند، در دولت حضور ندارند البته منظور، 
مدیران اصولگرای با تجربه است. همین افراد نیز از 
ساختار های مدیریتی حذف شده اند. از این رو به 
دنبال دستاورد سازی است و افکار عمومی این موارد 

را نمی پذیرد. 
  تغییرات در دولت تا چه اندازه ضروری 

است؟ 
شاخص هایی که برای مدیریت کلان در حوزه 
اقتصاد باید در نظر گرفته شود، تخصص در آن زمینه 
است. در درجه دوم آن مدیر باید ظرفیت استفاده 
از دیدگاه های کارشناسی را داشته باشد. امروز 
صاحب نظران اقتصادی  برنامه اقتصادی دولت را 
چندان تأیید نمی کنند. طبعا وزیر اقتصاد، دبیرکل 
بانک مرکزی، وزارت رفاه و وزارت جهاد کشاورزی 
باید از ظرفیت دانشمندان و صاحب نظران استفاده 
کنند. البته اقتصاد هم مانند سایر مسائل تک ساحتی 
نیست. مدیران فعلی به خاطر شرایط کشور باید 
بتوانند مسائل بین الملل را تحلیل کنند. در حال 
حاضر برخی تئوری های اقتصادی مانند این است 
که یک مغازه دارد دور مغازه خود را دیوار بلندی 
بکشد و درب آن را هم قفل کند اما درخواست تحول 
در فروش کالا های خود را داشته باشد. مدیران فعلی 
فکر می کنند با در نظر گرفتن ظرفیت های داخلی 
می توان کشور را اداره کرد. حال که از نظر علمی این 
مورد عملیاتی نیست. از این منظر دولت باید در تیم 
اقتصادی و حتی سایر تیم های مدیریتی خود تجدید 

نظر کند. 
  دولت تلاش دارد در توسعه رابطه با 
کشور های همسایه کوشا باشد تا چه میزان در 

این سیاست موفق بوده است؟ 
دولت تلاش های زیادی در این زمینه انجام داده 
است. برای مثال پاکستان می تواند دروازه ورود ایران 
به بازار هند باشد. یا اینکه پاکستان بازار خوبی برای 
ایران است اما هیچ توجهی به مرز های شرقی کشور 
نمی شود. در حالی که اگر توسعه رابطه با کشور های 
شرقی در نظر دولت باشد، فقری که در مناطق شرقی 
است کاهش خواهد یافت. کشور های اروپایی جز 
چند سال اخیر همواره با ایران رابطه حسنه داشته اند. 
هر چند در زمان تحریم کمی روابط خود را کاهش 
داده اند. دولت باید در این زمینه ها اقداماتی انجام 
دهد. با مرز های بسته نمی توان فعالیت اقتصادی 
کرد. از سوی دیگر دست بخش خصوصی در برخی 
عرصه ها بسته است و دولت در این زمینه اقدام 

خاصی نمی کند.  

 پس لرزه های فرمان رئیس جمهور ادامه دارد

چالش فرزندان برای مقامات
     پس از انتشار اخباری از اقامت فرزند انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در کانادا   این بار نیز 

تابعیت کانادایی فرزندان وزیر پیشنهادی کار خبرساز شده است

 
 شایعه جدید 

 درباره 
علی لاریجانی 

    
 تذکر رئیسی 
 به ضرغامی 

در هیات دولت 

رئیسی هرگاه لازم بداند تذکر می دهد. دیروز معاون 
دستگاه های حاکمیتی ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
گفت: بعد از تذکر رئیس جمهور در جلسه هیات دولت به وزیر 
گردشگری، ظاهرا جلسه ای به  عنوان امر به معروف بدون معرفی 
دبیر جدید برگزار شده و به نظر می رسد بیشتر جنبه تشریفاتی 
داشته و هیچ خبر و گزارشی به ستاد داده نشده است. حمیدرضا 
صادق زاده تشکیل شورای صوری را فاقد وجاهت قانونی و 
همچنین مصداق اتلاف وقت برشمرد و تأکید کرد: درخواست 

ما از مسئولان، جدیت در کار با خروجی های مشخص است. 

علی لاریجانی کجاست و چه می کند؟ دفتر علی لاریجانی به 
انتشار شایعه انتصاب وی به عنوان رئیس هیات عالی حل اختلاف و 
تنظیم روابط قوا واکنش نشان داد. پیگیری ها از دفتر علی لاریجانی 
حاکی از آن است که منبع این خبر موثق نیست و صرفاً در فضای 
مجازی و کانال های خبری پخش شده است. دفتر وی نفیاً و اثباتاً این 
خبر را نه تایید کرد و نه تکذیب و انتشار آن را »شیطنت رسانه ای« 
دانست. پیش از این برخی منابع از انتصاب علی لاریجانی، نماینده 
سابق قم و رئیس سابق مجلس شورای اسلامی به ریاست هیات عالی 

حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه خبر داده بودند. 

وزارت کار بالاخره صاحب وزیر می شود؟ نماینده خمینی شهر 
در مجلس شورای اسلامی در مورد عملکرد گزینه پیشنهادی وزیر 
کار گفت: در مجموع عملکرد زاهدی وفا را قابل قبول می دانم و 
با توجه به سوابق و عملکردشان، از شانس خوبی برای کسب رأی 
اعتماد در مجلس برخوردار است. محمد تقی نقدعلی گفت:  در 
مدت سه ماه سرپرستی زاهدی وفا تقاضای بازنشستگان پیرامون 
بحث افزایش حقوق پاسخ داده شد، مساله ای که بزرگ ترین 
چالش حجت ا... عبدالملکی وزیر پیشین بوده که متأسفانه وی 

نتوانست این موضوع را به سرانجام برساند. 
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